
TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem 
a Comissão Eleitoral para eleição dos representantes Comissão 
de ÉTICA MÉDICA, da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.

1 - SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA PRESIDENTE

2 - ADAIR DA SILVA ELLERES MEMBRO

3 - BRUNO DA COSTA COELHO MEMBRO

4 - DEISE MARIA CAMPOS BARROSO MEMBRO

5 - ELLEN DA COSTA VAZ MEMBRO

PORTARIA Nº 623, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE/PA n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, servidora CIMI CARDOSO DE MELO – matrícula nº 
54190591/1, Auxiliar Administrativo, designada para compor a 
Comissão de Processo Adminstrativo Disciplinar, de acordo com 
a PORTARIA Nº 408 de 28 de setembro de 2010, publicada no 
DOE nº 31.765 de 04/10/2010, pela servidora JOCY DO CARMO 
LOPES DA ROCHA – matrícula nº 54189114/1, Técnico de 
Enfermagem.

PORTARIA Nº 625, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 
2009, publicado no DOE nº 31.487 de 20.08.2009;
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 27.12.2010, a portaria de nº 023, de 
16.01.2008, publicada no DOE nº 31..260 de 23.09.2008, 
que cedeu o servidor RODOLFO VALENTIM CARVALHO DO 
NASCIMENTO, matricula n° 54196944/1, ocupante do cargo 
de Psicologo, para Secretaria Executiva de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, com ônus para FPEHCGV.

PORTARIA Nº 626, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, 
publicada no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
CEDER servidor RODOLFO VALENTIM CARVALHO DO 
NASCIMENO, matrícula 54196944/1, ocupante do cargo de 
Psicologo, para a Secretaria Executiva de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, sem ônus para a Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, a contar de 
27/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192820

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA DE NAZARE SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 89800/1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 14/12/2010 a 21/12/2010.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOCICLEIDE BELEM DA COSTA
Matrícula: 57188670/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 15/12/2010 a 22/12/2010

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOCICLEIDE BELEM DA COSTA
Matrícula: 57188670/2
Cargo/Lotação: AUX.REABILITACAO/SAÚDE/ FPEHCGV
Período: 15/12/2010 a 22/12/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192768

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designado 
pela PORTARIA Nº 150/2010, torna publico que no Processo 
Licitatório, na modalidade Convite n° 001/2010, cujo objeto 
é EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA ESTAÇÃO MIRASELVAS LINHA BELÉM-BRAGANÇA, 
não houve interessados, e, portanto foi considerada deserta.
Belém, 27 de Dezembro de 2010.

O Pregoeiro.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192729

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 053/2010, 
publicado sob o n° 126638, no qual são partes a Fundação 
Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Tucuruí, que 
tinha por objeto a implantação e execução do Projeto “MAIS 
BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE LEITURA” do 
Estado do Pará.
Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192761

PORTARIA: Nº 393
Prazo para Aplicação (em dias): 2
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: ALEXANDRE ROBERTO SIQUEIRA DA SILVA
Cargo: TECNICO EM GESTÃO CULTURAL
Matrícula Funcional: 572157441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118025870000    0101000000          339030              200.00
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192698

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 062/2010, 
publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são 
partes a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de 
Curionópolis, que tinha por objeto a implantação e execução do 
Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 
LEITURA” do Estado do Pará.
Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192691

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 059/2010, 
publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são 
partes a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM 
de Acará, que tinha por objeto a implantação e execução do 
Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 
LEITURA” do Estado do Pará.
Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192705

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 063/2010, 
publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são 
partes a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de 
Redenção, que tinha por objeto a implantação e execução do 
Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 
LEITURA” do Estado do Pará.
Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192687

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 058/2010, 

publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são partes 

a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Santa 

Maria do Pará, que tinha por objeto a implantação e execução 

do Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS 

DE LEITURA” do Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192716

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 064/2010, 

publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são partes 

a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Cumaru 

do Norte, que tinha por objeto a implantação e execução do 

Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 

LEITURA” do Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192668

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 030/2010, 

publicado sob o n° 121398, no qual são partes a Fundação 

Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Curralinho, que 

tinha por objeto a implantação e execução do Projeto “MAIS 

BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE LEITURA” do 

Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192683

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 057/2010, 

publicado no DOE n° 31.700 de 02/07/2010, no qual são 

partes a Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM 

de Bagre, que tinha por objeto a implantação e execução do 

Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 

LEITURA” do Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192678

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 020/2010, 

publicado sob o n° 117388, no qual são partes a Fundação 

Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Terra Alta, que 

tinha por objeto a implantação e execução do Projeto “MAIS 

BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE LEITURA” do 

Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192651

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 025/2010, 

publicado sob o n° 121375, no qual são partes a Fundação 

Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de São Domingos 

do Capim, que tinha por objeto a implantação e execução do 

Projeto “MAIS BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE 

LEITURA” do Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192660

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito o extrato do Convênio n° 022/2010, 

publicado sob o n° 121349, no qual são partes a Fundação 

Cultural do Pará Tancredo Neves e a PM de Inhangapi, que 

tinha por objeto a implantação e execução do Projeto “MAIS 

BIBLIOTECA”, inserido no Programa “GRÃOS DE LEITURA” do 

Estado do Pará.

Ordenador de Despesa: Gerson Banhos Silva de Araujo.


